[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	16.12.2025
	№
	123

	          г.  Новоалтайск

	О созыве и основных вопросах повестки дня очередной первой сессии районного Собрания депутатов

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Первомайский район, районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Очередную первую сессию районного Собрания депутатов созвать в январе 2026 года.

2. Внести на рассмотрение сессии следующие основные вопросы:
О признании полномочий депутата Первомайского районного Собрания депутатов от Повалихинского сельсовета;

Об Уставе муниципального образования муниципальный район Первомайский район Алтайского края;
О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 27.06.2023 № 38;

О внесении изменений в Регламент Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края, принятый решением Первомайского районного Собрания депутатов от 26.08.2022 № 82;

О внесении изменений в состав постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства, строительства и газификации Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя районного Собрания депутатов (М.Р. Смолякова).
Председатель районного Собрания депутатов

                             Ю.П. Логинов

[image: image1.jpg]